МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« -5 » <ХлО LKaJL_ 2021 г.

г. Грозный

О комиссии по проверке знаний требований охраны труда в ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный педагогический университет»

В соответствии со статьями 212 и 218 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Министерства труда и социального развития Российской
Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003
года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний
требований охраны труда работников организации» и в целях обеспечения
соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного
травматизма и профессиональных заболеваний в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет» приказываю:

1. Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда (далее -
Комиссия) в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»
согласно приложению.

2. Комиссии проверку знаний требований охраны труда проводить:
а) у вновь поступивших на работу работников и специалистов не позднее

одного месяца после назначения на должность;
б) у работающих - периодически, а именно:
- у руководителей и специалистов - не реже одного раза в три года;
- у работников рабочих профессий - не реже одного раза в год.
3. Результаты проверок оформлять протоколом установленного образца с

выдачей удостоверений о проверке знаний.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Б. Байханов

Приложение

к приказу ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
ОТ 3 uxouu .2.0г'i N® 3-2-2

комиссии по проверке знаний требований охраны труда в ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный педагогический университет»

СОСТАВ

Члены комиссии:

Ажиев Ахмед Вахаевич проректор по общим вопросам, председатель
комиссии

Вахаев Абдулбек
Хамзатович

проректор по воспитательной и социальной работе,
председатель Чеченской региональной
общественной организации - Профсоюзная
организация в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет»,
заместитель председателя комиссии

Ахмедов Асхьаб Исламович заведующий сектором гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и охраны труда

Бено Бейтер Шамильевич начальник отдела хозяйственного обеспечения
Музаев Ильяс Зелимханович специалист по охране труда, секретарь комиссии